
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1.Обґрунтування підстави для здійснення закупівлі природного газу (ДК 021:2015:- 
09120000-6 Газове паливо (Природний газ) відповідно до п.п.6 пункту 13 Особливостей 
здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених 
Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного 
стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених 
постановою від 12.10.2022 №1178 (далі-Особливості).

СУТЬ ПИТАННЯ:

Для потреб Національного історико-етнографічного заповідника «Переяслав» у 
листопаді-грудні 2023 року необхідно провести закупівлю по предмету ДК 021 2015 
09120000-6-Газове паливо, а саме: Природний газ у кількості 6,240 тис.м3. Очікувана 
вартість предмета закупівлі становить 103 296,27 грн. (Сто три тисячі двісті дев’яносто 
шість грн.27 коп.) в т. ч. ПДВ-17 216,05 грн

Національним історико-етнографічним заповідником було проведено відкриті 
торги з особливостями на закупівлю: за ДК 021:2015 09120000-6-Газове паливо 
(Природний газ) у кількості 6240 м3. Відкриті торги з особливостями (номер закупівлі 
иА-2023-09-21-008372-а) -відмінені через неподання жодної тендерної пропозиції для 
участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з Постановою КМУ 
від 12.10.2022р. №1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закуп вель 
товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні 
закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з 
дня його припинення або скасування» (далі-Постанова).

6) відмінено відкриті торги через неподання жодної тендерної пропозиції для 
участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з цими 
особливостями, у тому числі за лотом. При цьому предмет закупівлі, його техгічні, 
кількісні та якісні характеристики, проект договору про закупівлю, а також вимоги до 
суб’єкта, з яким укладається договір про закупівлю, не повинні відрізнятися від вимог, що 
були визначені замовником у тендерній документації (крім вимог, визначених пунктом 
47 цих особливостей), та сума договору про закупівлю не може перевищувати очікувану 
вартість предмета закупівлі, зазначену замовником в оголошенні про проведення 
відкритих торгів, які відмінено через відсутність достатньої кількості учасників



процедури закупівлі (учасника процедури закупівлі), з урахуванням прийнятного відсотка 
перевищення ціни тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі над очікуваною 
вартістю предмета закупівлі, якщо такий прийнятний відсоток був зазначений у тендерній 
документації. За результатами моніторингу ринку, можливим постачальником закупівлі 
може бути ТОВ «Газопостачальна компанія «Нафтогаз Трейдинг».

TOB «Газопостачальна компанія «Нафтогаз Трейдинг» підтвердив можливість 
поставки ДК 021:2015 09120000-6-Газове паливо (Природний газ) у кількості 6240 м3, 
загальною вартістю 103 296,27 грн.(Сто три тисячі двісті дев’яносто шість грн.27 коп.).в т. 
ПДВ-17 216,05 грн. та встановлено, що він відповідає кваліфікаційним критеріям.
Таким чином, наявні підстави для укладання прямого договору відповідно до п.п.6 пункту 
13 Особливостей.

Предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики, проект 
договору про закупівлю, а також вимоги до суб’єкта, з яким укладається договір про 
закупівлю, (крім вимог, визначених пунктом 47), не відрізняються від вимог, що були 
визначені у тендерній документації відміненої закупівлі.

Сума договору про закупівлю не перевищує очікувану вартість предмета закупівлі, 
що була зазначена в оголошенні про проведення відкритих торгів, які відмінено через 
відсутність достатньої кількості учасників процедури закупівлі.

Відповідно до п.13 Постанови за результатами закупівлі, здійсненої відповідно до 
цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про 
договір про Закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель , 
відповідно до пункту З8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону.
На підставі вищевикладеного, уповноважена особа

ВИРІШИЛА:

1.Здійснити закупівлю Товару за кодом ДК 021:2015 09120000-6-Газове паливо 
(Природний газ) у кількості 6240 м3, загальною вартістю 103 296,27 грн.(Сто три тисячі 
двісті дев’яносто шість грн.27 коп.).в т. ПДВ-17 216,05 грн. без використання електронної 
системи закупівель на підставі пункту 13 «Особливостей здійснення публічних закуп.вель 
товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні 
закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з 
дня його припинення або скасування, затверджених постановою від 12.10.2022 № 117Е.

2.Оприлюднити в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю за 
ДК 021:2015 09120000-6-Газове паливо (Природний газ) відповідно до договору про 
закупівлю, укладеного між Національним історико-етнографічним заповідником 
«Переяслав» та ТОВ «Газопостачальна компанія «Нафтогаз Трейдинг» на суму 103 296,27 
грн.(Сто три тисячі двісті дев’яносто шість грн.27 коп.).в т. ПДВ-17 216,05 грн. у строки, 
відповідно до пункту З8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону та договір 
про закупівлю з усіма додатками до нього.

3.Оприлюднити в електронній системі закупівель обгрунтування застосування 
підстави для здійснення закупівлі відповідно до підпункту 6 пункту 13 Особливостей.

Уповноважена особа Вікторія БАБЧУН


